yüzyı ldaki durumun

belirten bazı tahrirler vardır. Çeşme için en eski tahrir bilgileri, XV.

yüzyı lın ikinci yarısına aittir. Bu bilgilerden mevcud olanlar, Çeşme için

dikkate değer mâlumât vermektedir.

a. 1466 = 871 tahriri":

"Karye-i Çe ş me Hass-ı hüdâvendigâr hulidet-hilâfetihi

Mua f- ı Şeyh Ali ve Şeyh adlu kişilere merhâmet-i Padişâhi

olub ellerine Hükm-i Sultâni verilüb buyrulmuş ki ulakdan ve sahreden

ve cerehordan ve toğancıdan ve sekbandan ve hisar yapmakdan ve salgun-

1466 tarihli defterin gösterdiği en önemli husus, bir önceki tahrire
göre Çeşme ve Ayasuluğ limanları gelirinin 25.000 akçe artmış olmasıdı r.
Bu artış, sonraki senelerde daha da büyüyecektir.

b. 1468=873 yaya tahriri

Çeşme yöresi için dikkate değer bilgiler, yaya tahririnde de görülmek-
tedir. Sonraki senelerde gelişmelerini takib ettiğimiz bu çiftliklerle ilgili
olarak Çeşme karyesine bağl ı olanlar şunlardı r:

vansaray kitâbesi sebebiyle olsa gerek. Kale'nin Kanuni çağında yapı ldığı da söyleniyordu:

"Cennet-mekan Sultan Süleyman-ı Kanuni Hazretlerinin devr-i saltanatlannda inşa edilen

kale elyevm mevcud olub zelzeleden birkaç burcu harab oldu": Aydın Vilayeti Salnamesi, yı l:
1301/1884, 5.93; burada sözü edilen zelzele, 1883 yı lı ndaki deprem olmalıdı r.

Belleten C. LI V, 40

için Bayezid-i Sâni'nin adıyla anılan câmiin imam-hatibi ile öteki askerle-

rin dirlikleri üç köyün geliri idi 73.

Alaca-at : 29.999 Ildırı : 20.000 Birgicek :22.500

Toplam 71.500 akçe, meselâ 935 H — 1529 tahririnde, 54 kişiye paylaştı-
rı lmıştı. Anbar-dâr, Topçu, Bevvâb-ı Kal'a veyâ ser-bölük—Bölük başıların

timarı 1.500 er akçelik olup ötekilerinkiler daha aşağı idi. Buyıldaki dirlik-

lerin dökümü şöyledir:

ı 500 akçe : 8 aded 75o akçe : 3

1400 akçe : 27 600 akçe : 2

1200 akçe : 14

Mimar Filiz Aydın Oğuz, "İzmir-Çeşme Kanuni Kervansarayı", Vakı flar Dergisi,
XI (1976), s.107-120+10 yp; İ.H. Konyalı, Aynı Makale Tek satı rlı mermer kitâbenin metni
şöyledir:

j f*"

' Evliya Çelebi, Seyahatniiıne, IX, İstanbul 1935, s.lo8.
81 Dr. Kollaro, Çeşme Kasabası Kurblinde kain Ihca İstanbul 1293/1877, s.14.